cumplimiento de conformidad (1 la cláusula déCimo primera del Contrato
N" 116-2014-GM/MDP suscrito por lo mencionado entidad y mi
Representado, retenciones que se efectuaran sobre lo base de lo
dispuesto por el artículo 39" de la Ley de ContratacioneS y
Adquisiciones del Estado y las cuales aSCienden a la suma de SI.
148,250.25 soles (CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
CINCuENTA y 25/100 SOLES), ya que 01 haber cumplido mi
Representado con todas los obligaciones previstas en el referido

contrato y al existir consentimiento en la liquidación de la obra
"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E
INSTALACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN EL

[...]

PROVINCIA DE CHURCAMPA-HCVA" de acuerdo o los
requerimientos de lo entidad por lo que debe procederse con la
devolución de mi de la retenciones efectuados durante la
ejecución de lo referido obro y que representan al 10%del costo
tofo! de lo obra ya referido y el cual asciende o la suma de SI.
148.250.25 soles {CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y 251100 SOLES),situación por lo que debe declararse
fundado la presente demando.

VI. DECLARATORIA DE RENUENTE A LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE PAUCARBAMBA.

14. Mediante Resolución N° 04, de fecha 26 de agosto de 2016, el
Tribunal Arbitral, declare parte RENUENTE a la Municipalidad